


KOUZLO
Žaneta Černá



KOUZLO
Žaneta Černá

Text © 2021, Žaneta Černá
Grafická úprava a sazba © 2021, Lukáš Vik

Obálka a ilustrace na obálce © 2021, Lukáš Vik
1. vydání © 2021, Lukáš Vik – E-knihy hned

ISBN ePub formátu: 978-80-7536-322-0 (ePub) 
ISBN mobi formátu: 978-80-7536-323-7 (PDF) 

Konverze do elektronických formátů:
WordPress webdesignér Lukáš Vik

https://www.eknihyhned.cz
https://www.lukasvik.cz


Věnování
Zvláštní poděkování mojí dceři Valentýnce za velkou 
pomoc, mojí sestře Maru za celoživotního parťáka v 
mém životě. Bohu a andílkům za spolupráci.



1. Část: UVĚDOMĚNÍ

 



1. Kapitola 
Uvědomíme si, že každý z nás má v sobě kouzlo. 
Umění žít je ta nejkrásnější věc na světě. Můžeme se 
učit od předků, můžeme se učit od dávných civilizací, 
ale vždy to budeme my. My, na kterých opravdu 
záleží. Vydržíme hodně, hodně toho vytrpíme. To je 
to, co z nás dělá, to co jsme. Vůči sobě jsme imunní. 

Víš co děláme? 

KOUZLO 

Náš celý den je kouzlo. Umíme se na svět koukat 
kouzlem. Uniká ti to. Ty se nekoukáš na zázraky 
kolem sebe. Ty se nekoukáš na zrození každého 
dne. Věř, že i ty to dokážeš. Jsi na nejlepší cestě to 
dokázat. Uvědom si, že i ty jsi bytost, co ví a zná. Že 
ty jsi bytost, co má v sobě duši. Že ty dáváš vše před 
sebou do pohybu. Že ty udáváš směr, co určily ti 
sudičky. Že ty máš vše předurčené. To ty sama sis vše 
předurčila. To ty jsi ta, co ti dokáže vydláždit cestu. 
Učiň tak beze sporu, s úctou a pokorou. Pak ti svět 
bude ležet u nohou. Máš na to! Každý má na to, stát 
se tím, čím si zaslouží být! 



Láska, Láska, Láska, to je to, co si zaslouží žít. A 
nemyslím lásku k partnerovi, ale Lásku, co leží ve 
tvém srdci. Láska, co ti dává jen on sám pán Bůh. 
Láska, co ti pomůže. Láska, co ti dává sebevědomí. 
Láska, co ti ukáže pravou cestu. Osud ti do vínku 
dává rozdílné překážky. Osud ti do vínku dává 
otázky, co musíš zodpovědět.

Víš co, už ti to nebudeme říkat, co máš dělat. Už moc 
dobře víš, co je tvým osudem. Nebudeme na tebe 
tlačit. Víš moc dobře, co ty sama chceš. Chceš, aby 
jsme ti ukázali cestu, ale tu cestu si musíš vydláždit 
sama. Jenom na tobě záleží jak. Jenom ty sama 
určuješ, co bude tvojí pokládkou, jestli alabastr 
nebo hlína. Určuješ si sama svoje priority. Vyhni 
se všem pokušení, všem ohyzdným nepravostem. 
Vyhni se všem věcem, co tě nedělají šťastnou. Urči 
si ty sama, co chceš v životě dělat. Jenom na tobě 
záleží, co si určíš, co se ti líbí a co tě bude dělat 
šťastnou. Uvědomíš si-li to, budeš šťastná. Nikdo tě 
nemůže omezovat, řídit, nakazovat. Nikdo ti nemůže 
ubližovat. Nikdo ti nemůže diktovat tvůj život. Uvěř, 
že jsi jedinečná, úchvatná a milující bytost. Existuje 
jen Láska a Láska. 



Vejdi do svých snů, najdeš tam všechny své odpovědi. 
Jen jim rozumět. Rozumět svým činům, svému 
rozumu. Rozum je nástroj, který musíme pochopit. 
Který musíme rozlišit, který musíme udělat lepším. 
Musíme se ho naučit ovládat a používat. Používat 
ve správném slova smyslu. Používat na vědomé 
úrovni. Používat, co ti na mysl přijde. Promyslet si, 
co doopravdy chceš. Co tě dělá či nedělá šťastnou. 
Uvědom si, že to, co tě napadá je jen snůška hloupostí, 
když jsi tak nádherná bytost. Dost už bylo o mozku, 
teď už jen o Lásce.

Láska je to pravé, co potřebuješ. Ta tě vede k Bohu. 
To je tvůj úkol na zemi, být vedena k Lásce k Bohu. 
Uvědom si, kolik ironií už vedlo k Lásce k Bohu, ale 
k opravdové Lásce k Bohu vede jen jedna cesta a to 
přes srdce. Přes srdce vede jen jedna cesta a to ta 
správná. Láska je umění žít. V Lásce najdeš Člověka. 
Člověka, co tě z duše naučí číst. Ne ten, co se na tebe 
dívá z vrchu, ale co se ti dívá přímo do tvé duše. Co 
ti rozumí hned při prvním setkání. Takový člověk 
tě nesoudí, neobviňuje, nekáže. Takový člověk je 
Člověk. 

Usmívej se každý den. Každý den je tvoje výsost se 
usmívat. Každý den je tvoje priorita. Takový člověk 



se nemá právo ani důvod na svět mračit. Každý den 
je požehnání . Každý den je nádherný. Usměvavý 
člověk se na to tak dívá. Usměvavý člověk dokáže 
být milý na ostatní včetně sebe a to je moc důležité. 
To, jak se cítíš uvnitř sebe, tak se cítíš navenek. Uvěř, 
že uvnitř tebe je tolik krásy a laskavosti, že takový 
na světě není. Jsi kouzlem, jsi oporou ostatním, jen 
proto, že jsi. Jsi bytost, která se umí usmívat, zářit a 
kouzlit. Jsi třpytivým světlem, jsi sluníčko na zemi. 
Jsi Bohovo umělecké dílo. Jsi čistá duše. KOUZLO 

Umění žít, je ta nejkrásnější věc na světě a ty jsi k tomu 
zase o krůček blíž. Jsi už tak blízko, jen důvěřovat 
tomu procesu a věřit si. Věřit si tak, jak si jen můžeš. 
Jsi především osobnost. Osobnost, co ti dodá vše: 
odvahu, soudnost, obejmutí, mít se ráda. Mít se ráda 
tak, jak to umíš jen ty a Bůh. Bůh ti věří. Věří ti tak, 
jako nikdo jiný. Nikdo jiný ti nebude tak důvěřovat 
jako on. On je to nejkrásnější, co člověk může mít. 
Mít vše, o co ve skutečnosti jde. Ve skutečnosti jde o 
to, aby každý člověk měl v sobě Boha a tam ho našel. 
Našel v sobě Boha, co mu rozumí a podporuje ho. 
Neboj se Boha požádat o cokoliv, on tě slyší. On tě 
slyší jako nikdo jiný. On tě vyslyší vždy. 



Ty mu jen musíš dát šanci. Šanci, co tě nabádá k tomu, 
co ty sama chceš. Bůh se vám do ničeho neplete. 
Bůh vám neříká, jak se máš rozhodnout, jak se máš 
chovat. Je to jen tvá volba, tvé rozhodnutí, tvá výhra, 
když budeš sama sebou, čistá duše. Čistá duše jako 
ze škatulky. Ze škatulky, co je čistá, co je kouzelná, 
co ti zahraje tvou oblíbenou melodii, líbeznou, 
krásnou, zvonící a libozvučnou. Co tě dostane do 
stavu štěstí a naděje. Naděje, co tě pohltí natolik, že 
se budeš chtít vznášet. Unášet se s obláčky za zvuku 
nádherné hudby. Můžeš se splést, můžeš dělat chyby, 
ale když vyslyšíš Boha bude ti hned lépe. Lépe, když 
budeš sama sebou, když už nebudeš vědět kudy kam, 
Bůh tě vždy povede, jen mu musíš dát šanci. Musíš 
mu dát šanci, co tě bude chtít ovlivnit. Bůh je tvoje 
štěstí, naděje a uzdravení. Jenom ho v sobě nechat 
rozvinout. Rozvinout se v podobě lotosového květu 
nebo rozhořet plamínek nebo úplně rozvinout Lásku. 
Jsou různé napodobeniny, jen si vybrat. Já volím 
bezpodmínečnou Lásku, protože jí cítím. Cítím jí 
tak, že se ve mě rozvine teplo, který postupuje dál 
a dál, dál až kam se rozhlédnu. Rozhlédnu se po 
vodě, po kytičkách, po Slunci, po každém zázraku, 
co vidím. Je to všechno nádherné kouzlo. Kouzlo, co 
tě pohltí a už nepustí, pokud to ty sama nedovolíš. 
Nedovol se zase vrátit do temnoty a smutku. 



Rozvíjej svoje světlo uvnitř tebe. Uvnitř tebe je 
kouzlo, který je třeba rozvíjet. Je třeba rozvíjet a 
krmit. Krmit štěstím a krásou kolem tebe, jen jí 
vidět. Vidět, co ostatním uniká. Uniká jim vidět svět 
kouzelným. Kdo chce, tak ho tak vidí a kdo ne, tak je 
škarohlíd a nikdy v sobě neucítí Lásku. Lásku, která 
patří nám všem. Nám všem se chce Lásku prožívat, 
cítit. Každý chce být milován. Miluj a Lásku ucítíš. 
Ucítíš jí, když budeš ty sama sebe milovat. Milovat 
je ta nejkrásnější věc na světě. Na světě jsou různé 
druhy lásky, obzvlášť u člověka. U člověka se říká, že 
když už jednou miloval, bude milovat pořád. Pořád 
jen jednoho člověka, ale není to pravda. Opravdová 
láska je pro všechny. Všechny lze milovat. Milovat 
jako sám sebe. Lidi, co vám chodí do života milujeme. 
Milujeme je jako vlastní. Vlastní, co už jsme někdy 
znali. Znali je jako kdysi, když jsme ještě na světě 
nebyli. Tam nahoře milujeme všechny, bez rozdílu. 
Tak je to i dole. Jenom dole si o nich utváříme obrázek, 
házíme do různých krabiček a to je špatně. Všichni 
jsou čisté duše. Všichni si zaslouží bezpodmínečnou 
Lásku. Všichni musíme na sobě zapracovat, aby nás 
tak ostatní viděli. Ne jako zhrzené padlé duše, ale 
jako krásnou čistou bytost, kterou doopravdy jsme.



 Jsme dokonalým stvořením Boha a tak by to mělo 
zůstat i na Zemi. Na Zemi, která nám dala dočasný 
domov. Domov, který by jsme měli opečovávat a 
chránit, ne ničit. Ničit a plenit nemá žádný smysl. 
Žádný smysl nemá znevažovat každý kout naší 
nádherné země, která se miliardy let utvářela pro nás. 
Pro nás, abychom tady mohli v Lásce žít a vidět to 
kouzlo kolem nás. Tak, aby jsi mohla v sobě rozvíjet 
Lásku. Lásku, co Bůh a ty k životu potřebuješ. Ne 
strach, války, ničení a drancování, ale krásnou čistou 
Lásku v sobě. To je úkol, co na Zemi máš. Tím je 
zodpovězena tvá otázka: Proč tady vůbec jsem? Jsem 
tady, abych rozdávala Lásku ne násilí. Jsem tady, 
abych rozdávala Lásku ne obavy. Jsem tady, abych 
rozdávala Lásku ne slzy . Jsem tady, abych rozdávala 
Lásku ne nadvládu. Každý člověk je osobnost. Každý 
člověk potřebuje lásku a obejmutí . Rozdávej lásku a 
obejmutí a ona se ti vrátí. Rozdávej lásku a obejmutí 
a oni jí budou rozdávat dál.

Celý svět bude pak žít v Lásce a tak to Bůh chtěl. Bůh 
chce mír ne války. Bůh chce Lásku ne násilí. Bůh 
chce obejmutí ne kopance. Bůh je v každém z nás, 
tak ho rozvíjej. Rozvíjej v sobě Lásku. Láska je Bůh, 
Bůh je Láska. 



Láska je nejkrásnější cit na světě. Má mnoho 
podob, k různým věcem, zvířatům, lidem cítíme 
lásku různě. Různě jí cítíme k situacím. K situacím, 
které nás dělají šťastný. Šťastný jsme, když je nám 
s někým dobře. Když vysílá stejné vibrace lásky, je 
na stejné vlně uvědomění. Na stejné úrovni vědění. 
Uvědomujeme si, že každý člověk si zaslouží lásku. 
Každá bytost, každý tvor, každá živá a neživá věc. 

Vybíráme si žít svůj život v hojnosti. V hojnosti Lásky, 
která nás naplňuje. Naplňuje pozitivním myšlením, 
pozitivním přístupem k životu. Máš v sobě obra, 
obra co tě zavádí někam jinam. Někam, kam ty jít 
nechceš. A jen ty sama ho musíš porazit. Porazit 
toho, co tě pokouší. Pokouší svést na špatnou cestu. 
Na cestu zla, na který budeš zkroušená. Zkroušená 
žalem a smutkem. Ve tvém životě pak slunce nesvítí. 
Nevidíš zázraky a kouzla. 

Tak co, jak jsi se rozhodla? Rozhodla jsi se pro 
sluníčko nebo pro mráček? Já, pro sluníčko!!! Proto 
zářím zářím zářím !!! Vidím to v každém z vás, po 
touze zářit. Vidět sluníčko a kouzla. Kouzla, kterých 
není nikdy dost. Nikdy se jich nemůžeš nabažit. 
Každý den jsou jiný, jen si jich všimnout a vidět. 
Vidět ty kouzla a zázraky, co nás každý den obklopují. 



Obklopují nás proto, protože my jsme ta sluníčka, ty 
zářivé bytosti, které milují svého Boha a především 
sebe. Koukej na sebe jako na zázrak největší. Jako, 
když se jdeš koupat bez ničeho. 

Celý tvůj vnějšek a vnitřek je zázrak, ty jsi zrozena 
z ničeho. Z ničeho jsi vyrostla a protloukala se. 
Co všechno už jsi dokázala. Koukni se dozadu, co 
krásného tě potkalo. Co překážek už jsi dokázala 
překonat. Jsi to ty. Ty jsi ta, co stojí za tebou. Ty jsi 
ta, co bude vždy s tebou. Dívej se na sebe jako na 
zázrak. Na zázrak, co ti kdo dal. Ty jsi osobnost. Ty 
jsi sluníčko Země. Uvědom si to a zař. Zař ve dne 
v noci. Zař, co budeš dýchat. Zař a uvědom si, co 
ti jednou mysl řekne, až budeš na smrtelné posteli. 
Zářila jsem ? Prosím zař!!! 



2. Kapitola
Uvědom si, kolik krásy je na světě. Uvědom si, kolik 
nádhery tě obklopuje. Obklopuje tě spousta zázraků 
a kouzel. Kouzel, které musíš vnímat jako když jsi 
byla malé dítě. Malé dítě, co má radost, když vidí vše 
kolem sebe nové. Když vidíš nádhernou záři. Děti to 
vidí. Děti se umí radovat z každé maličkosti, z každé 
nevinné události, z každé monotónní věci. 

Uvěř, že příroda je mocná a bohatá. Bohatá na 
neuvěřitelné věci. Na věci, na které je třeba se dívat 
z  velké dálky, ale i z  blízka. Vše je jen kolem nás. 
Kolem nás je vše, co potřebujeme. Co potřebujeme, 
aby se nám dobře žilo. Žilo jak to Bůh chce. Chce, 
abychom byli šťastný, zdravý a vitální. Jen na tobě 
záleží, jestli to tak budeš vnímat a řídit se podle toho. 
Podle toho, jestli jsi schopná se podřídit nebo se 
uklidit. Uklidit se do věčných nespokojených bojů 
sama se sebou. Sama se sebou se budeš potýkat, 
bojovat a soupeřit.

 Ne s někým jiným. Jen sama se sebou. Sama se sebou 
se budeš v prát. Sama se sebou se budeš potýkat jako 
blázen, když nevíš kudy kam. 



Když nevíš kudy kam, obrať se na Boha. Bůh ti 
vždycky pomůže. Bůh vždycky s  tebou bude. Bude 
s  tebou, když ti bude ouvej, když ti bude smutno. 
Vždy a za každých okolností s tebou je. Bůh tě nikdy 
nezradí, i když si to budeš někdy myslet. Myslet si, 
že tě nikdo nemá rád, nikdo ti nerozumí, nikdo 
s  tebou není. Není tomu tak. Bůh s  tebou je vždy. 
Vždy ti s  úsměvem pomůže. Pomůže ti tak, že na 
něj pomyslíš, poprosíš a on ti vždy pomůže. Pomůže 
ti získat to, po čem nejvíc toužíš. Toužíš po moci, 
slávě, po páru nových bot? Ne to není to, co by tě 
mělo zajímat. Zajímat by tě mělo to, po čem opravdu 
toužíš. To je to, co tě má nabádat k touze po něčem 
božském. Po tom, co tě doopravdy dělá šťastnou. Po 
pravém božstvím. To je to, co by tě mělo zajímat. 
To je to, proč jsi právě tady na zemi. To je tvůj úkol, 
rozdmýchat v  sobě Lásku. Lásku, která tě provede 
tvým životem.

Život ti dává lekce, kterým se máš naučit. Které tě 
mají posunout blíž, které tě mají utvářet a posunout 
k  tvému cíli. Tvůj cíl je Láska. Nekonečná Láska. 
Láska je Bůh. Bůh je Láska.

Víš, kolik už zla a ponížení lidi museli vytrpět? 
Vytrpět od těch zabedněnců, od těch ničemů, co 



neumí otevřít své srdce Lásce. Co ty už napáchali 
zla pro své libido, pro své zájmy, které ani trochu 
nejsou božské. Proto je zlo, protože jsou lidi, kteří 
mi brání dělat jen samé hezké věci. Z takových lidí 
je mi smutno. Je mi smutno, když se musím koukat, 
jak ničí sebe i druhé lidi. Je mi smutno, když si sami 
sobě vráží kudlu do zad. Když neví, co je mez a chtějí 
čím dál víc a víc a nic jim nestačí, nic jim není dobré. 
Chtějí všechno a hned a před ničím se nezastaví. 
Když jim dám překážku, tak se nepozastaví, tak se 
nezamyslí, co dělám špatně, co bych měla změnit. 
Ne oni si jedou pořád dál i přes překážky, které by 
je měli zastavit. Zastavit před sebou samým, protože 
se samy ženou do záhuby. Do záhuby, která je 
určitě čeká. Čeká je ponížení v  podobě nelidského 
zacházení tady nahoře v  nebi. Ano tady nahoře je 
čeká rozhřešení. Ne nikde dole, to neexistuje, všichni 
jdou nahoru, poté se hříšníci určují a odchází do 
pekla, které je taky nahoře, ne někde dole pod zemí, 
to je směšné. Tady nahoře je ortel, který všem měří, 
co si zaslouží a nejhorší je, že se hříšník soudí sám. 
Sám si uvědomí, co napáchal. Tady nahoře to teprve 
vidí a uzná, že to nebylo dobré chování, že vše dělal 
špatně a že si zaslouží trest. Trest, který si určí sám. 
Sám se odsoudí a pyká. A to je mnohem horší, než 
když ho odsoudí někdo jiný. Pak má vztek jenom 



sám na sebe. Ne na někoho jiného, protože on sám 
se odsoudil. On sám se odsoudil, už svými činy. 
Činy, které se dlouho odpouští, proto takový jedinec 
jedná na základě svých dřívějších poznatků. Jen 
on ví, co vše napáchal a co vše udělal svému okolí. 
Co vše napáchal sobě a svým blízkým, co potkal ve 
svém životě. Ve svém životě, který měl na to, aby si 
mohl odčinit to, co v  předchozím životě napáchal. 
Napáchal toho dost, aby tu žil zase. Zase na Zemi, 
která je plná zla a to se musí změnit. Spousta lidí už 
to mění, ale to není tak vidět jako zlo. Zlo je známka 
toho, co lidi viděli u svých rodičů a svých přátel. 
To kopírují a chtějí být v tom lepší. Lepší než oni a 
přitom si neuvědomují, že lidstvo má být šťastné ne 
nešťastné. 

Má se radovat ze zázraků naší Země . Naší planety, 
která je přijala, která je živila a nabídla všechny své 
dary a kouzla. Kouzla, kterých si nevšimnou. Jsou 
zaslepený svými láskami k  sobě samému. K sobě 
samému a mají problém uvěřit. Uvěřit, že mají city, 
které je mohou udělat lepším člověkem. Které je 
mohou osvobodit. Osvobodit od všeho zla, co ho 
obklopuje, co ho nutí dělat zlo dál a dál. Možná, 
že se někdo najde, co to prolomí. Kdo mu nasadí 
brouka do hlavy a bude mu nenápadně našeptávat, 



co má doopravdy dělat. Doopravdy dělat a uvědomit 
si, co je na světě důležité. Důležité je, si uvědomit, 
co my doopravdy chceme. Co nás doopravdy udělá 
šťastnými. 

Je to Láska. Láska, která je nekonečná a nesmrtelná. 
Ta přežije vždy. Vždy bude s námi. S námi bude na 
věčnost, tak jako my. Jako my, kteří si to uvědomujeme. 
Uvědomíme si to, když budeme poslouchat své 
srdce. Své srdce, které nám vždy dobře radí. Lidi 
poslouchejte své srdce, i když si nebudete vědomi, 
co to vlastně děláte. Nevadí, vždy poslouchejte své 
srdce. Srdce, vám říká, že máte jednat vždy s Láskou 
a pokorou. S pokorou, která musí jít vždy ze srdce. 
Jen tak si budete sami sebe vážit. Jen tak si vás bude 
vážit okolí. Okolí, které pozná hned, že se setkali s 
úžasným člověkem, kterému můžou věřit. Věřit, že 
to myslí vždy dobře. Protože to dobře, především 
myslí sám se sebou.

Sám se sebou může počítat, když si uvědomí, co 
bude následovat. 

Vždy, když si slíbí, že už jen teď a tady bude konat 
dobro. Dobro, které přinese požitek nejen jemu ale i 
všem okolo. Všem okolo se bude pak chtít činit totéž. 


